
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 
 

от 01.09.2023 г. № 35 

 

          О порядке проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в МАОУ СОШ № 73.  
 

         На основании методических рекомендаций от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20, 

утверждённых руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным сани-

тарным врачом Российской Федерации (далее - методические рекомендации) и в 

целях осуществления родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с утверждённым 

меню в МАОУ СОШ № 73 приказываю: 

 

 1. Создать с 01 сентября 2023 г. в МАОУ СОШ № 73 на 2023-2024 учебный 

год общешкольную комиссию по контролю за организацией горячего питания.  

2.Организовать взаимодействие с общешкольным Советом родителей в части 

осуществления контроля за организацией горячего питания  не реже одного раза в 

неделю. 

 3. Разрешить родительской общественности 1 раз в неделю осуществлять 

контроль за организацией  горячего питания в МАОУ СОШ № 73 согласно 

приказу  «О порядке доступа родителей (законных представителей) в помещение 

МАОУ СОШ № 73. 

      4.Наделить полномочиями родительскую общественность, предусмотрев 

оценку:  

          - соответствия реализуемых блюд утверждённому меню; 

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 

приёма пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды и т.п.; 

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляю-

щих раздачу готовых блюд; 

- объёма и вида пищевых отходов после приёма пищи; 

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и без-

опасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

- удовлетворённости обучающихся ассортиментом и качеством потребля-

емых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей (за-

конных представителей); 

- информирования родителей и детей о здоровом питании. 

 



        5.При проведении мероприятий по осуществлению родительского контроля 

за организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций 

руководствоваться методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 

(приложение № 2 к МР). 

   6.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя 

директора , ответственную за горячее питание обучающихся школы Шилову И.В. 

Директор МАОУ СОШ № 73                            Е.В.Челяпов 


		2023-09-08T18:28:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




